
 

via XXV Aprile, 19 - ANCONA – tel. 071 22951 - fax 071 2295487 – e-mail direzione-marche@istruzione.it - WEB www.marche.istruzione.it 

Prot. n. 16523/A3a Ancona,  24 ottobre 2012 
                                                                                              

IL  DIRETTORE  GENERALE 
 
 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

VISTO  e richiamato il vigente C.C.N.L. del comparto Ministeri sottoscritto in data 
14 settembre 2007; 

VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica  20 gennaio 2009, n. 17, 
registrato alla Corte dei Conti il 26 febbraio 2009, registro n. 1, foglio n. 105,  concernente 
il “Regolamento recante disposizioni di riorganizzazione del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca”, come modificato dal decreto del Presidente della 
Repubblica 3 giugno 2011, n. 132; 

VISTO  il decreto ministeriale del 29 dicembre 2009, registrato alla Corte dei 
Conti il 12 marzo 2010, registro 3, foglio 191 (pubblicato sul supplemento ordinario n. 73 
alla Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 88 del 16 aprile 2010), con il quale è stata 
disposta l’articolazione degli uffici di livello dirigenziale non generale dell’Ufficio 
Scolastico Regionale per le Marche; 

CONSIDERATO  che il giorno 2 novembre 2012 cade nella giornata di venerdì, 
compresa tra il giorno festivo dell’1 novembre e il sabato, giornata di chiusura degli Uffici; 

ATTESO che nella stessa giornata risulterebbe comunque in servizio un numero 
di dipendenti molto esiguo; 

CONSIDERATO  che per la carenza di organico e per assicurare gli adempimenti 
connessi all’avvio dell’anno scolastico non è stato possibile concedere congrui periodi di 
ferie nel periodo estivo; 

SENTITA la Rappresentanza Sindacale Unitaria della Direzione Generale; 
 
 

DISPONE 
 
 
a)  la chiusura degli Uffici della sede della Direzione Generale il giorno 2 novembre 2012;  
b)  il personale tenuto alla presenza in tale giorno di chiusura potrà usufruire di ferie o di 

ore già prestate precedentemente in eccedenza rispetto all’orario di servizio; 
c)  eventuali ore non prestate saranno recuperate, con rientri pomeridiani non inferiori alle 

tre ore, entro il 31 dicembre 2012. 
 

 Il DIRETTORE GENERALE 
f.to Michele Calascibetta 

 
MAR/va/chiusura Ufficio_02112012 
 
 
 
 
 



 

via XXV Aprile, 19 - ANCONA – tel. 071 22951 - fax 071 2295487 – e-mail direzione-marche@istruzione.it - WEB www.marche.istruzione.it 

 
___________________________________ 
 
 
 

Al Ministero dell’Istruzione, dell’Università e del la Ricerca 
Dipartimento per la Programmazione 
Direzione Generale per le Risorse Umane – Ufficio IV 
ROMA 

Ai dirigenti amministrati e tecnici 
SEDE 

Ai dirigenti degli Uffici IV, V, VI e VII 
(Ambiti territoriali della regione) 
LORO SEDI 

Al  personale dell’Ufficio 
SEDE 

Ai dirigenti scolastici 
delle scuole di ogni ordine e grado della regione 
LORO SEDI 

Agli  Uffici scolastici regionali 
LORO SEDI 

Alle Prefetture delle province di  
ANCONA 
ASCOLI PICENO 
FERMO 
MACERATA 
PESARO e URBINO 

Alle  Organizzazioni sindacali del comparto Ministeri 
LORO SEDI  

Alle  Organizzazioni sindacali del comparto Scuola 
e dell’Area V della dirigenza 

Alla  Rappresentanza Sindacale Unitaria 
SEDE 

 
 
 

 
 


